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GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Agosto 2018

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

1

2

3

Venta de Unifq

prmes Y Dias de puer

tas abiertas

4

6

Primer dia de
clases

7

Semana de Exampen para Kinder

8

El BBQ familiar de
regreso a clases

Salida Temprana 2:15

9

10

11

12

Examen de MAP
8/13-8/31

1° -5° Grado

13

Primer dia de cla-
ses para los estu-
diantes de Kinder

14

15

Salida Temprana 2:15

16

17

Dia festivo de
comida

18

19

20

21

22

Salida Temprana 2:15

23

24

25

26

27

28

29

Salida Temprana 2:15

30

31

Estudiante del Mes
Dia de Conteo

Dia festivo de comida




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Septiembre 2018

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

Mes de la He-
rencia Hispana

1

3

Dia Laboral

No hay clases

4

Examen cognitivo
universal 9/4-9/28

S

Salida Temprana 2:15

7

Dia festivo de comida

8

Dia Internacional
de Alfabetizacion

9

Semana Nacional de
Arte en Educacion

10

11

12

Salida Temprana 2:15

13

14

Noche de Chuck E.
Cheese

15

16

17

Semana de
Constitucion

18

19

Salida Temprana 2:15

20

21

22

23

24

25

Noche de
Matematicas

26

Salida Temprana 2:15

27

28

Estudiante del Mes
Dia festivo de comida

29

30

Mes de inscribirse
para una tarjeta
para la biblioteca




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Octubre 2018

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

Mes de Preven-
cion de Bullying

2

3

4

S

6

Vaca

ciones de Ot

ono 1st— 7tk

10

Salida Tempana 2:15

11

Fotos de Otono

12

Dia festivo de
comida

13

14

15

Semana Nac
ter ¢

ional de carac-
uenta

16

Noche de Ciencia

Dia Nacional de Jefes

17

18

19

Semana de Confe-
rencias

Salida Temprana 12:50

20

21

Correr para la
Educacion

22

23

Reporte de calificacio-
nes

24

25

Semana

de Confere

ncias—Sali

da 12:50

26

Dia de Nevada

No hay clases

27

Dia de hacer
una diferencia

28

29

30

31

Estudiante del Mes

Dia festivo de comida

Salida Tempana 2:15

Mes Nacional de

Principales




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Noviembre 2018

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

Mes de la He-
rencia del Nati-
vo Americano

2

Dia festivo de comida

Dia de la asistente
de la clinica

4

Se termina el hora-
rio de verano

6

Dia de Elecciones

No hay escuela

7

Salida Temprana 2:15

9

10

11

12

Dia de Vetera-
nos

No hay escuela

13

14

Dia de los Profesional
Ayudantes en Educa-
cion

Salida Temprana 2:15

15

16

17

S¢

>mana de Psicélog

Dia de retomar las fotos

18

19

20

21

22

23

24

Dias de

» Accion de @

iracias 21st-

—25th

25

26

27

28

Salida Temprana 2:15

29

30

Estudiante del Mes

Dia festivo de comida




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

December 2018

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

1

2

Examenes de MAP
12/3-12/19 1°—5° grado

4

S

6

7

Seman;

h de escuelas ind

lusivas

Salida Temprana 2:15

Dia festivo de comida

9

10

11

12

Salida Temprana 2:15

13

14

Donas con Papa

15

16

17

18

19

Salida Temprana 2:15

20

Final de periodo de
calificaciones

21

Dia de trabajo
para la maestras

22

23 24 25 26 27 28 29
Vacaciones de Invierno 21—Enero 11

30

31




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Enero 2019

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

Mes de Recrude-
cimiento de la

1

P

3

4

S

Poliza Vacaciones de Invierno 21—Enero 1
6 7 8 9 10 11 12
Vacaciones de Invierno 21—Enero 11

13

14

Regreso a clases

15

16

Salida Temprana 2:15

17

18

Dia festivo de
comida

19

20

21

Dia de Martin Luther
King

No hay clases

22

Examen de MAP
para Kinder
1/22-2/1

23

Tarjetas de

calificaciones

24

25

Estudiante del Mes

Dia festivo de Comida

26

27

28

29

30

Salida Temprana 2:15

31

Mes Nacional
de los mentores




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Febrero 2019

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

Mes de la histo-
ria Afroameri-

1

2

cano . ’
Dia festivo de |Dia de Marmotas
comida
Semana Nacional de Consejeria de |g Escuela N"Cheé‘lf Chuck E.
eese

Salida Temprana 2:15

10

Semana de Acto

11

12

13

14

15

16

de Caridad Dia de San Va-
. lentin
Salida Temprana 2:15
17 18 19 20 21 22 23
s Fotosde | Exudiameddnte
No hay escuela primavera

Salida Temprana 2:15

24

25

26

Noche de lectura

27

Salida Temprana 2:15

28

Mes de Careray

Tecnologia




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Marzo 2019

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

Mes de los emplea-

dos Calificados

Mes de Arte para

Jovenes

1

Dia de Leer sobre Améri-
ca

Dia festivo de comida

P

3

6

Salida Temprana 2:15

3

10

Horario de Verano

11

12

13

14

15

Semanad

e Empleados (

ralificados

Salida Temprana 2:15

16

17

Dia de San Patricio

18

19

20

Salida Temprana 2:15

21

22

Estudiante del Mes

Dia festivo de comida

23

Final de periodo de
calificaciones

24

25

26

27

28

29

30

Vacaciones

de Primaver

a 25 — Abril

31

Dia de Cesar Chaves

Mes de Musica en
nuestras escuelas

Mes del 1a Historia
de Mujeres




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Abril 2019

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net
/duncan

Mes del concienti-
zacion sobre autis-
mo

2

Dia del Autismo

3

4

S

Vac:

yciones de Vi

brano 25 de

marzo—7 de

abril

8

9

10

11

12

Se

mana Naciona

| de la Libreria

y de Voluntar

ios

Regreso a clases

Salida Temprana 2:15

Dia festivo de comida

13

14

15

16

Reporte de califica-
ciones

17

Salida Temprana 2:15

18

19

20

21

22

23

24

25

Sema

na de asistent

b de administr

acion

Dia del Mundo

Salida Temprana 2:15

26

Estudiante del Mes

Dia festivo de comida

27

28

29

Examen de MAP
para 1° —3° gra-
dos 4/29-5/31

30

Mes de la Libreria
de la escuela

Mes de los hijos de
Militar




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Mayo 2019

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

Salida Temprana 2:15

Muffins con Ma-
mas

Domingo Lunes Martes | Miércoles Jueves Viernes Sabado
Mes de la He- Semana Nacional
rencia de Asia de Fisica Educa- 1 2 3 4

del Pacifico cién y deportes

S

Cinco de Mayo

7

8

9

10

Se

mana de Apre

ciacion a las

Maestras/Maest

ros

Dia de monta tu bici a
la escuela

Salida Temprana 2:15

Dia de Enfermeras

Fotos para Kinder y 5° grado

Dia festivo de comida

11

12

Dia de las Ma-
res

13

14

15

Salida Temprana 2:15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Semana Nac

onal de Patrong

bs de Educacion

Salida Temprana 2:15

Estudiante de Mes

Dia festivo de comida

25

26

27

Dia de Recordacion

No hay clases

28

29

Salida Temprana 2:15

30

31

Dia de los ayudantes
de la Comunidad

Mes de mejor
audiencia y
habla




GLENN DUNCAN
STEM ACADEMIA

Junio 2019

Domingo

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

1200 Montello
Street
Reno, NV
89512

Teléfono:
775-333-5190
Fax: 775-333-5180

WWW.
washoeschools.net/
duncan

1

S

Dia de Campo

Salida Temprana 2:15

7

Promocion de 5°y
Kinder

Reporte de Califica-
ciones

10

11

12

13

14

15

16

Dia de los Padres

17

18

19

20

21

/4

23

24

25

26

27

28

29

30







